
 
 

FEDERATA SHQIPTARE E BILARDOS DHE SNOOKERIT 

 
                                   

KALENDARI I FEDERATES SHQIPTARE TE BILARDOS DHE SNOOKERIT 
Aktivitetet Kombetare & Nderkombetare  per vitin 2024 

 
Nr Veprimtarite Kombetare & 

Nderkombetare 
Vendzhvillimi 

Aktivitetit 
Periudha e Realizimit 

 Disiplina Bilardo   
1 Kampionate lokale Disiplina Bilardo 

Loja 8, 9 10 
24 qytete Janar – Shkurt 2024 

2 Kampionati Boteror (Disiplina lojes 
10), ne Las Vegas, USA 

Las Vegas, USA 27 Shkurt – 02 Mars 
2024 

3 Kampionati Kombetar ne Disiplinen 9 Tirane 20 Prill – 21 Prill 2024 
4 Kampionati Kombetar ne Disiplinen 10  Tirane 25 Maj – 26 Maj 2024 
5 Kampionati Boteror (Disiplina lojes 9), 

ne Jeddah, Arabi Saudite 
Jeddah, Arabi 
Saudite 

03 Qershor – 08 
Qershor 2024 

6 Kupa ”Steka e Arte”  Vlore 19-21 Korrik 2024 
7 Kupa ”Steka e Arte”  Sarande 26-28 Korrik 2024 
8 Kupa ”Steka e Arte”  Fier 02-04 Gusht 2024 
9 Kupa ”Steka e Arte”  Lac 09-11 Gusht 2024 
10 Kampionatet Europiane (loja 8,9,10)  6-16 Korrik 2024 
11 Kampionati Kombetar ne Disiplinen 8  Tirane 07-08 Shtator 2024 
12 Kampionati Boteror Afrike te Jugut Tetor 2024 
13 Kampionati Kombetar Ekipor ne 

Disiplinen Bilardo  
Tirane 07-08 Dhjetor 2024 

 Disiplina Snooker   
14 Kampionati Boteror i Snookerit (U19, 

Te rritur dhe Femra) ne FAFA Resort, 
Durres 

Durres 29 Janar-11 Shkurt 
2024 

15 Eleminatoret per pjesmarrjen e ekipit 
kombetar ne Europian e snookerit 
U16,U18,U21, Men,  Bosnje 
Hercegovine 

Tirane 01-03 Mars 2024 

16 Kampionati Europian i Snookerit per 
Individuale U16,U18, U21, te Rritur 
(Disiplina Snooker) 

Bosnje 
Hercegovine 

11-23 Mars 2024 

17 Tirana Snooker Open Tirane 31 Maj – 02 Qershor 
2024 

18 Kampionati Kombetar ne Disiplinen Tirane 27 Shtator – 29 Shtator 



Snooker individual, Team dhe Snooker 
6 Reds,  

2024 

19 Kampionati Kombetar ne Disiplinen 
Snooker Ekipore dhe Snooker 6 Reds, 

Tirane 25 Tetor – 27 Tetor 
2024 

20 Kupa e Shqiperise  Tirane 27 Dhjetor – 29 
Dhjetor 2024 

 Disiplina Karambol   
21 Kampionati Europian Individual ne 

Karambol 3-sponde 
Ankara, Turqi 6-10 Qershor 2024 

22 Kampionati Kombetar ne Disiplinen 
Individual/Ekipor karambol 3-sponde  

Tirane 14-15 Shtator 2024 

23 Kupa e Shqiperise Tirane 21 Dhjetor 2024 
24 Kupa ”Me te miret 2024” Tirane 22 Dhjetor 2024 
 
 
Propozuar nga Keshilli Drejtues i FSHBS dhe miratuar nga Asambleja e Pergjithshme. 
      
 


